
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NA TMANI SE VYDAŘIL 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

OBZOR 
Informační časopis        

 

Ročník XXXI. Červenec 2019 Číslo 7/2019 (352) 

 



2 

 

NA SLOVÍČKO SE STAROSTOU… 

Milí spoluobčané, 

hned první červnový den se nesl ve znamení Dětského dne, jehož oslavy mají 

ve Tmani dlouholetou tradici. Již od ranních hodin se tak davy dětí věku školního i 

předškolního, v doprovodu svých rodičů, vydaly na fotbalové hřiště, kde na ně čekal 

bohatý zábavný program se spoustou drobných odměn a sladkostí. Celá akce byla 

zahájena blokem vystoupení členů z dětského tanečního souboru Tumbao. Poté se již 

děti rozběhly vstříc dovednostním soutěžím, za které vždy získaly zasloužené ceny. 

Velký zájem jako vždy sklidila čokoládová fontána, kolem které po celé dopoledne stály 

dlouhé fronty mlsounů. Velkým zážitkem pak pro malé i velké byl seskok dvanácti 

parašutistů s různými typy sportovních padáků. Hlavní zásluhu na zajištění této 

nevšední atrakce měl pan Tomáš Procházka, za což mu jistě patří poděkování od 

všech, kteří tuto událost shlédli. Dopolední program zakončili jako již tradičně naši 

mladí hasiči se svojí ukázkou soutěžního zásahu. V podvečer se pak oslavy jako již 

každým rokem přesunuly do Lipek, kde si mohli návštěvníci prohlédnout výzbroj 

Vojenské policie a společně si pak také opéct buřty a zazpívat u kytary. Doufám, že se 

akce všem líbila, a to i přesto, že jsme se letos rozhodli ušetřit naše domácí mazlíčky 

i zvěř v lesích od hluku z petard a do programu jsme oproti předešlým rokům nezařadili 

závěrečný ohňostroj. 

Větší hluk či spíše nepříjemnou ránu 

možná zaslechli někteří z vás právě den před 

uvedenými oslavami z prostoru zámeckých 

budov. Došlo zde bohužel k částečnému 

sesunu tzv. špejcharu v horní části areálu. 

Na vlastníka tohoto areálu, firmu  Formaggi 

Property, s.r.o., jsme již nedávno ve 

spolupráci s panem architektem Vavříkem 

podali ke Stavebnímu úřadu v Králově Dvoře 

žalobu za stav, v jakém se celý areál 

nachází. Stavebním úřadem bylo již provedeno první místní šetření, kterého se kromě 

nás zúčastnili i zástupci z řad památkářů. Bohužel, vlastník se na jednání dle 

očekávání nedostavil a tak ho čeká první finanční postih a my budeme podnikat další 

zákonné kroky k tomu, aby se s objektem 

začalo konečně něco dít. Naší aktivity si 

kromě památkářů povšiml i Český rozhlas, 

jenž chystá sérii reportáží o našich kulturních 

památkách ve středočeském kraji, které se 

vinou nezodpovědných majitelů dostaly do 

podobně zanedbaného stavu v jakém se 

nachází zámek ve Tmani. O všem novém 

v této kauze vás budeme samozřejmě 

postupně informovat…  

Přeji všem léto podle vašich představ… 

Jaromír Frühling 

 

 



3 

 

Usnesení č. 2 z Veřejného zasedání zastupitelstva obce Tmaň
konaného dne 10. 6. 2019 

I. Zastupitelstvo obce vyslechlo a bere na vědomí: 
1) Kontrolu usnesení z minulého VZZO a zprávu revizního a kontrolního 

výboru přednesenou předsedkyní paní Terezou Cholevovou. 
2) Zprávu finančního výboru přednesenou předsedou výboru panem Vítem 

Hofmannem. 
3) Zprávu z činnosti Rady obce přednesenou starostou obce Ing. Jaromírem 

Frühlingem. 
 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje 
1) Kontrolu hospodaření za rok 2018 bez výhrad. Byly zjištěny chyby a 

nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem 
c: Neuvolněnému starostovi obce (nově zvolenému) byla od 5.11 do 
31.12.2018 chybně vyplacena odměna vypočítaná z částky v obci I. 
kategorie ve výši 10 950,- Kč, na místo správně v obci 4 vel. kategorie ve 
výši 15 341,- Kč. Rozdíl činí 8 197,- Kč. Bude napraveno do 30.6.2019, 
dlužná částka bude vyplacena ve výplatě za květen.  

2) Závěrečný účet obce Tmaň za rok 2018 bez výhrad. 
3) Účetní závěrku obce za rok 2018. 
4) Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace Náboženské obci CČH. 
5) Záměr výstavby komunitního centra v areálu SDH. 
6) Záměr směny pozemku p.č. 45/4. 
7) Záměr směny pozemků p.č. 45/2, 45/3, 618/2 s doplatkem za 382 m2 dle 

ceny určené znaleckým posudkem.  
8) Návrh zadání nového územního plánu obce Tmaň, který bude pořízen 

s prvky regulačního plánu. 
 

III. Zastupitelstvo obce ukládá Radě obce:  
1) Sledovat termíny vyhlašovaných dotačních programů a tyto maximálně 

využít ve prospěch obce. 
2) Důsledně sledovat vývoj rozpočtu jak na straně příjmů, tak na straně 

výdajů, a na případné negativní poznatky včas reagovat. 

 

Základní škola a Mateřská škola Tmaň 

Vážení čtenáři! 
Bohatou fotodokumentaci k níže popisovaným akcím a událostem v tmaňské škole 
najdete na webových stránkách – www.zs.tman.txt.cz pro základní školu a 
www.ms.tman.txt.cz pro mateřskou školu. Děkujeme za návštěvu našich 
internetových stránek v roce 2018. 

Mgr. Růžena Kybikásová – ředitelka ZŠ a MŠ Tmaň 
 

 
Základní škola Tmaň 

• V pátek 10. května jsme všichni společně navštívili Kino Beroun. Viděli jsme velmi krásný 
film Psí domov, který se nám všem moc líbil. Všichni jsme drželi palce fence Belle, která 
musela překonat velmi dlouhou a strastiplnou cestu, než se opět dostala domů. 

http://www.zs.tman.txt.cz/
http://www.ms.tman.txt.cz/


4 

 

• V úterý 28. května byli v přístavbě Kulturního domu ve Tmani uvítáni  
do života nejmladší občánci naší obce. V tento slavný den je svým vystoupením přivítaly 
žákyně naší školy. 
 

• V pátek 31. května jsme si užili bezva Den dětí ve škole. Každá třída si letos připravila svoji 
oslavu a moc jsme si to užili! Dováděli jsme na skákacím hradu Beko, mlsali popcorn a 
rejdili na dětském hřišti. Soutěžili jsme na školním hřišti, hráli jsme pexeso, kvarteta a další 
různé stolní hry, které jsme si vybrali. Nebo jsme si stavěli ze stavebnic vše, co si naše 
fantazie zamanula. Byla to super zábava! 

 

• Tak jako každý rok, tak i letos se slavil ve Tmani Den dětí! V sobotu 1. června se konalo 
zábavné dopoledne, které pořádal OÚ spolu s místními společenskými organizacemi a ZŠ 
a MŠ na místním hřišti. Letos nám počasí opět přálo a z oblohy se na nás krásně smálo 
sluníčko, proto se hřiště dětmi a jejich rodiči i dalšími příbuznými jen hemžilo. Soutěžili 
jsme s vervou v různých disciplínách, dováděli na skákacím hradu a ochutnávali spoustu 
dobrot. Nejvíce nám však učarovaly krásné a šikovné tanečnice, které svým vystoupením 
Den dětí ve Tmani zahájily, parašutisté, kteří se na nás snesli z azurového nebe a mladí 
hasiči, kteří nás na konci parného dopoledne ochladili. Odpoledne jsme pak již tradičně 
pokračovali ve slavení na Louníně v Lipkách. Den dětí se nám opět vydařil, a proto se už 
teď těšíme na další. 

 

• V pondělí 3. června navštívila naši školu paní Irena Soukupová, se svými dvěma 
asistenčními psi Balú a Tessi, kteří po dokončení výcviku budou pomáhat a dělat radost 
svým páníčkům s tělesným či kombinovaným postižením. A že budou opravdu platnými 
pomocníky i kamarády, jsme se dnes přesvědčili na vlastní kůži. Viděli jsme, jak umí podat 
či najít různé věci, rozsvítit světlo, sundat čepici nebo mikinu, poslechnout různé povely, 
ale také zahřát a potěšit svou blízkostí. Všichni jsme nadšeně sledovali, jak oba svěřenci 
paní Ireny plní pod jejím laskavým vedením nejrůznější příkazy. S úsměvem na tváři jsme 
se s pejsky seznamovali a většina z nás si v duchu přála mít také takového věrného přítele. 
Paní Ireně i oběma pejskům za tento krásný zážitek i za jejich práci děkujeme. 

 

• V úterý 12. června se konaly závody atletické všestrannosti nejmladšího žactva na 
stadionu Lokomotiva v Berouně. Akce se zúčastnilo sedmnáct škol. Konkurence byla 
opravdu obrovská. Z každé školy byl vyslán desetičlenný tým - hoch a dívka z 1. až 5. třídy. 
Soutěžními disciplínami byl skok daleký, hod kriketovým míčkem a sprint na 50 m. Děti i 
přes horké počasí soutěžily s obrovským zápalem a výkony byly opravdu pozoruhodné. 
Děkujeme soutěžícím i organizátorům za skvělý závod a příjemnou atmosféru v duchu 
FAIR - PLAY. 

  

• Ve středu 12. června zavítali do I. třídy předškoláci z mateřské školy. Naši prvňáčci, kteří 
už mají celý školní rok téměř za sebou, je pozvali do počítačové učebny. 
Předškoláčci si zvědavě prohlíželi prostory, kam za nedlouho budou také chodit. Se 
zájmem pronikali do tajů počítačů a pracovali s PC programy pod vedením starších 
kamarádů. Společně strávený čas se líbil malým i větším žáčkům, proto si podobnou akci 
určitě zopakujeme příští rok.  

 

• Páteční odpoledne 15. června si užili předškoláci ve školní družině. Účastníci družiny si 
pro děti z mateřské školy připravili zábavný program. Předškoláci s patronem (starším 
kamarádem) prošli všechna stanoviště, splnili zadané úkoly, dostali sladkou i věcnou 
odměnu a diplom. Bylo to příjemně strávené odpoledne. 

 

• Školy v přírodě už máme pro letošní školní rok všichni za sebou. V pátek 21. června se z 
bezva týdenního pobytu na Špičáku vrátili poslední výletníci z I., II. III. a V. třídy. Byl to 
skvělý týden plný zábavy, zážitků, sportování, kamarádství i poznávání nových věcí, který 



5 

 

jsme prožili v hotelu Stella na Šumavě. Všichni jsme se vrátili domů spokojení a plni 
zážitků. Vždyť týden, který jsme prožili stál opravdu za to!!! 

 

 

 
 

V pátek 28. června 2019 dostaneme vysvědčení a hurá na prázdniny!!! 
 
 

Mateřská škola Tmaň 

• Dne 23.5. 2019 dorazili k nám do školky Policisté a ukázali nám svou techniku, policejního 
psa a mnoho dalšího.  
 

• Poslední týden v květnu přinesl týden dětské radosti. K této příležitosti si děti pohrály na 
skákacím hradu BEKO, proběhl ekovýlet do Lipek, užili jsme si divadlo O Karkulce, 
zasoutěžily si v tělocvičně a pohrály si v hasičském areálu.  

 

• Od 3.6.2019 – 7.6.2019 proběhl „Barevný týden“, kdy jsme každý den chodili oblečeni v 
jiné barvě. V pondělí jsme si oblékli zelenou, v úterý modrou, ve středu bílou, ve čtvrtek 
červenou a na konci týdne žlutou. Předškoláci si na závěr týdne užili Noc v MŠ, kde je 
čekala stezka odvahy a pyžamový karneval. 

 

• V polovině června jsme vyrazili na výlet na pohádkový hrad Točník. 
 

• Poslední červnový týden nás čeká olympiáda, loučení se školkou a pasování předškoláků. 
 

• Velké poděkování patří TJ VČS Tmaň za občerstvení při akcích skákací hrad Beko a 
sportovní akci s policií. 

 

Shrnutí školního roku 

• Během letošního školního roku proběhl kurz plavání, 10 návštěv solné jeskyně, 
navštívilo nás několik divadel, policie ČR, podívali jsme se do hasičské zbrojnice. 
Navštívili jsme Zemědělské muzeum v Praze a pohádkový Hrad Točník. Měli jsme 
besedu o zvířatech, a zapojili se hned do několika projektů, jako je například 
Angličtina v MŠ, Eko-výlety, Kartičkové hry v MŠ, Voda, Ptáčci v zimě a další… 
 
Rádi bychom poděkovali všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na akcích 
školky a na závěr Vám všem přejeme krásné prázdniny a budeme se na Vás těšit 
opět v září! 

 



6 

 

I n f o r m a č n í  s e r v i s  
 

Náboženský život ve Tmani 

Církev římskokatolická 

• Mše sv. v římskokatolickém kostele sv. Jiří ve Tmani se v červenci 2019 koná v obvyklém 
termínu – tj. čtvrtou sobotu v měsíci – tzn. 27. července 2019 v 16:30 hodin. 
 

• Aktuální ohlášky, informace o životě farnosti, o kostelích a kaplích nebo o možnostech 
kontaktu v Římskokatolické farnosti Žebrák najdete na webových stránkách 
www.farnostzebrak.cz . 

 

• Nejbližším místem, kde mohou věřící z Tmaně a okolí navštívit v Římskokatolické farnosti 
Žebrák každou neděli v 8:00 hodin ráno mši sv., je kostel Narození Panny Marie ve 
Zdicích. 

 

Církev československá husitská 

Náboženská obec Církve československé husitské ve Tmani srdečně zve v červnu 2019 
všechny do sboru Jiřího z Poděbrad na bohoslužby: 

• v neděli dne 7. července 2019 od 17:00 hodin – připomenutí Mistra Jana Husa; 

• v neděli dne 21. července 2019 v 17:00 hodin. 
 
Dne 6. července 2019 je státní svátek a připomínáme si Den upálení Mistra Jana Husa. V této 
souvislosti se konají další dvě akce, na které všechny srdečně zveme: 
 

• Církev československá husitská srdečně zve na bohoslužbu k uctění památky Mistra Jana 
Husa dne 5. července v 15 hodin na nádvoří hradu Krakovec. 
 

• Ústřední rada Církve československé husitské Vás srdečně zve při příležitosti 604. výročí 
mučednické smrti Mistra Jana Husa na bohoslužbu v Betlémské kapli v Praze, která se 
koná v sobotu 6. července 2019 od 15 hodin. Bohoslužbu povede patriarcha Církve 
československé husitské Tomáš Butta s olomouckým biskupem Rudolfem Göbelem a 
farářkou Lenkou Gláserovou. Kázání pronese Filip Štojdl, plzeňský biskup Církve 
československé husitské.  
Během liturgie vystoupí Pěvecký sbor varhaníků a zpěváků CČSH pod vedením Zdeňka 
Kovalčíka, úvodní chorál zahraje „Hradčanský žesťový kvintet“. 
Bohoslužba bude vysílána v přímém televizním a rozhlasovém přenosu (ČT2, ČRo 3 – 
Vltava). 
Účastníci bohoslužby jsou žádání o zaujetí svých míst do 14:45 hodin.  

 
Náboženská obec CČSH se zúčastnila v červnu těchto akcí: 
 

• 7. – 9. června – pietní pouti na Slovensko s Československou obcí legionářskou – 
připomenutí bojů na Slovensku a připomenutí výročí Milana Rastislava Štefánika; 
 

• 12. června – památka patriarchy Karla Farského (jeho myšlenky jsme připomněli u 
pomníku Milana Rastislava Štefánika v Bratislavě 9. června 2019); 

 

• 17. – 19. června – synoda duchovních v Nesuchyni; 
 

http://www.farnostzebrak.cz/


7 

 

• 22. června 2019 byla slavnostně pojmenována za přítomnosti pražského biskupa Davida 
Tonzara kaple v Koněprusích na kapli Mistra Petra z Koněprus, jež byl slavným rodákem 
z našeho kraje, současník Husův a významný teolog na pražské Karlově univerzitě. V 
budově bývalé školy se pak konala velice zajímavá přednáška profesora Jana Blahoslava 
Láška. 

 

Náboženská obec CČSH ve Tmani děkuje OÚ Tmaň, Pražské diecézi a Vápence 
Čertovy schody za poskytnutí dotací na rekonstrukci poslední části střechy Sboru 
Jiřího z Poděbrad, díky níž je možné postupně pokračovat na opravě této kulturní 
památky.  
Děkujeme též všem spoluobčanům za pochopení při možných omezeních vzniklých 
při rekonstrukci střechy Sboru.  
 

• Od 2. do 20. července 2019 se koná v rámci projektu Legie 100 pietní pouť na Slovensko 
a Podkarpatskou Rus, které se opět účastní i Náboženská obec Církve československé 
husitské ve Tmani.  

 

Dětské centrum Světlušky srdečně všechny zve 
 

v pondělí 8. července 2019 od 17 hodin na již 3. „Průvod kacířů“ ve Tmani pro všechny, 
kteří si chtějí připomenout významnou osobnost našich českých dějin – Mistra Jana 
Husa. Sraz v 17 hodin ve Sboru Jiřího z Poděbrad. Seznámíme s některými myšlenkami 
českého teologa. 
 

• Ještě jednou připomínáme, že od 9. do 18. července 2019 se koná LETNÍ TÁBOR 
SVĚTLUŠEK VE SLOUPU V ČECHÁCH – poslední možnost přihlášení na telefonním 
čísle 602 766 899. 
 

• Děkujeme ZŠ Tmaň za zapojení se do projektu „Pohledem ke hvězdám“ o osobnosti 
Milana Rastislava Štefánika. 

 

Přejeme krásné letní dny, všem dětem a jejich učitelům, krásné prázdniny a těšíme 
se na společná setkání na táboře nebo na konci léta na výtvarné dílně  

„PO STOPÁCH MIKOLÁŠE ALŠE VE TMANI“ 
 

Pohotovostní služby zubních lékařů na Berounsku a Hořovicku 

Pohotovostní služby zubních lékařů jsou v červenci 2019 zajišťovány na Berounsku a 

Hořovicku v době od 08:00 – 11:00 hodin takto: 

Termín  Zubní lékař / adresa ordinace Telefon  

29.+30.6.2019 
MUDr. Vladimíra Krabcová 
Beroun 3, Pod Haldou 54 

311 621 973 

5.7.2019 
MUDr. Ladislava Švábová 

Hořovice, Pod Nádražím289 
311 513 375 

6.+7.7.2019 
MUDr. Simona Tesařová 

Loděnice, U GZ 69 
311 672 253 

13.+14.7.2019 
MUDr. Monika Tilschová 

Liteň, Nádražní 401 
311 684 138 

20.+21.7.2019 
MUDr. Jan Joukl 

Králův Dvůr, Průmyslová 614 
728 349 403 

27.+28.7.2019 
MUDr. Dagmar Vrbová 
Beroun, Talichova 825 

311 624 375 



8 

 

Vítejte v Zahradnictví Tmaň, ul. Profesora Krbce 64 

• V červenci 2019 bude otevřeno takto: pondělí – pátek od 9:00 do 17:00 hodin a 
v sobotu od 9:00 do 12:00 hodin. 
 

• V pátek dne 5. července 2019 (státní svátek – Den slovanských věrozvěstů Cyrila a 
Metoděje) a v sobotu 6. července 2019 (státní svátek – Den upálení Mistra Jana Husa) 
BUDE ZAVŘENO! 

 

• Zahradnictví Tmaň nabízí široký sortiment menších či větších rostlin, květin, keřů a stromů 
– vřesovištní rostliny, trvalky, skalničky, azalky, rododendrony, kanadské borůvky, 
brusinky, okrasné trávy, okrasné keře a dřeviny nebo jehličnany. S výběrem rostlin pro 
vaše podmínky a stanoviště vám rádi poradíme.  

 

• V naší nabídce máme bohatý sortiment krmných směsí pro holuby, kuřata, nosnice, králíky 
apod., krmení pro psy a kočky, drobné hlodavce (morčata, křečky a zakrslé králíky) a také 
pro andulky, kanárky a malé papoušky. 

 
 

Další podrobnosti, včetně fotogalerie nabízených produktů,  

najdete na webových stránkách Zahradnictví Tmaň: www.zahradnictvitman.cz . 

Těšíme se na naše zákazníky, kterým se budeme snažit splnit jejich přání. 

 

 

http://www.zahradnictvitman.cz/


9 

 

Výsledky IV. A třídy – ročník 2018/2019 
 

Fotbalisté TJ VČS Tmaň skončili na druhém místě! 

Zápasy 12. kola: sobota 23. března 2019 od 12:00 hodin  

VČS Tmaň – Tetín B 5:0 (2:0)  
branky: 11. Kincl Michael, 26. Hejna Michal (vlastní), 66. Červenka Karel, 80. Červenka 
Karel, 85. Kincl Vladimír, žlutá karta: 5. Sulík Jakub 

rozhodčí zápasu Šnajdr Jan, 40 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: Tetín B – VČS Tmaň 1:4 

Sestava VČS Tmaň: Šlégr David, Sulík Jakub, Haas Radek, Hora Martin, Fiala Miroslav, Večeřa 
Jakub (69. Doskočil František), Fišer Ladislav (75. Foltýn Jan), Rys Josef – kapitán (84. Svoboda 
Stanislav), Překlasa David (61. Kincl Vladimír), Kincl Michael, Červenka Karel; náhradníci: Kincl 
Vladimír (61. Překlasa David), Foltýn Jan (75. Fišer Ladislav), Kroka Patrik, Doskočil František (69. 
Večeřa Jakub), Fiala Miroslav, Svoboda Stanislav (84. Rys Josef), Mikovec Martin 

Další zápasy 12. kola: Osov – Vižina 2:2, Zdice B – Chrustenice 7:1, Chodouň – Hýskov 2:5, 
Zdejcina – Srbsko 2:3, Vysoký Újezd – Chyňava B 9:2 

 
Zápasy 13. kola: sobota 30. března 2019 od 12:00 hodin 

Tmaň – Chyňava B 6:1 (2:0)  
branky: 19. Kincl Vladimír, 44. Kincl Vladimír, 49. Kincl Vladimír, 56. Fišer Ladislav, 59. 
Fiala Miroslav, 80. Kincl Michael (pokutový kop), žlutá karta:18. Radek Haas 

rozhodčí zápasu Veverka Zdeněk, 50 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: Chyňava B – VČS Tmaň 2:6 

Sestava VČS Tmaň: Šlégr David, Sulík Jakub, Haas Radek, Foltýn Jan (46. Doskočil František), 
Fiala Miroslav, Smíšek Martin (81. Svoboda Stanislav), Rys Josef (kapitán), Fišer Ladislav, Kincl 
Michael (86. Fiala Miroslav), Kincl Vladimír (62. Večeřa Jakub), Červenka Karel; náhradníci: Kroka 
Patrik, Doskočil František (46. Foltýn Jan), Fiala Miroslav (86. Kincl Michael), Svoboda Stanislav 
(81. Smíšek Martin), Frühling Jaromír, Večeřa Jakub (62. Kincl Vladimír) 

Další zápasy 13. kola: Chrustenice – Osov 1:3, Vižina – Chodouň 2:0, Hýskov – Vysoký Újezd 3:2, 
Tetín B – Zdejcina 1:0, Srbsko – Zdice B 2:3 

 
Zápasy 14. kola: neděle 7. dubna 2019 od 13:30 hodin 

Zdejcina – VČS Tmaň 0:0 (0:0) 

rozhodčí zápasu: Závora Vlastimil, 50 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: VČS Tmaň – Zdejcina 6:0 

Sestava VČS Tmaň: Překlasa David, Večeřa Jakub, Haas Radek, Hora Martin, Sulík Jakub, Kincl 
Michael, Rys Josef (kapitán), Doskočil František, Smíšek Martin, Kincl Vladimír, Červenka Karel; 
náhradníci: Svoboda Stanislav, Frühling Jaromír, Fiala Miroslav, Šlégr David, Foltýn Jan  

Další zápasy 14. kola: Osov – Srbsko 2:2, Zdice B – Tetín B 4:1, Chodouň – Chrustenice 5:2, 
Chyňava B – Hýskov 2:5, Vysoký Újezd – Vižina 3:0 

 
Zápasy 15. kola: sobota 13. dubna 2019 od 13:30 hodin  

Tmaň – Zdice B 3:1 (1:0) 
branky: 40. Fišer Ladislav (penalta), 53. Kincl Michael, 87. Červenka Karel, žlutá karta: 83. 
Fiala Miroslav 

rozhodčí zápasu: Vodička Ladislav, 60 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: Zdice B – VČS Tmaň 1:3 

Sestava VČS Tmaň: Překlasa David, Fiala Miroslav, Haas Radek, Hora Martin, Sulík Jakub, Kincl 
Michael (89. Svoboda Stanislav), Rys Josef (kapitán), Doskočil František (75. Smíšek Martin), Fišer 
Ladislav, Kincl Vladimír (88. Večeřa Jakub), Červenka Karel; náhradníci: Večeřa Jakub (88. Kincl 



10 

 

Vladimír), Smíšek Martin (75. Doskočil František), Šlégr David, Svoboda Stanislav (89. Kincl 
Michael), Fiala Miroslav 

Další zápasy 15. kola: Chrustenice – Vysoký Újezd 0:4, Vižina – Hýskov 2:4, Tetín B – Osov 2:1, 
Srbsko – Chodouň 6:1, Zdejcina – Chyňava B 1:1 

 
Zápasy 16. kola: sobota 20. dubna 2019 od 14:00 hodin 

Osov – Tmaň 3:6 (2:2) 
branky: 10. Překlasa David, 31. Fišer Ladislav, 55. Červenka Karel, 70. Fišer Ladislav, 74. 
Smíšek Martin, 84. Smíšek Martin, žluté karty: 62. Haas Radek, 66. Fiala Miroslav, 89. 
Smíšek Martin, 89. Červenka Karel 

rozhodčí zápasu Špicl Jan, 100 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: VČS Tmaň – Osov 7:1  

Sestava VČS Tmaň: Šlégr David, Fiala Miroslav, Haas Radek, Doskočil František, Sulík Jakub, 
Smíšek Martin, Kincl Michael (kapitán), Fišer Ladislav (84. Frühling Jaromír), Překlasa David (60. 
Hora Marin), Kincl Vladimír (86. Svoboda Stanislav), Červenka Karel; náhradníci: Rys Josef, Hora 
Martin (60. Překlasa David), Svoboda Stanislav (86. Kincl Vladimír), Frühling Jaromír (84. Fišer 
Ladislav) 

Další zápasy 16. kola: Zdice B – Zdejcina 4:0, Hýskov – Chrustenice 0:0,Chodouň – Tetín B 3:3, 
Vysoký Újezd – Srbsko 3:2, Chyňava B – Vižina 4:1 

 
Zápasy 17. kola: sobota 27. dubna 2019 od14:00 hodin 

Tmaň – Chodouň 4:1 (3:1) 
branky: 32. Kincl Vladimír, 40. Kincl Vladimír, 44. Červenka Karel, 50. Kincl Vladimír 

rozhodčí zápasu Chvátal Vladimír, 50 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: Chodouň – VČS Tmaň 2:2  

Sestava VČS Tmaň: Šlégr David, Večeřa Jakub, Haas Radek, Fiala Miroslav, Sulík Jakub, Smíšek 
Martin (88. Fiala Miroslav), Doskočil František (83. Rys Josef), Fišer Ladislav, Překlasa David (75. 
Foltýn Jan), Kincl Vladimír, Červenka Karel; náhradníci: Rys Josef (83. Doskočil František), 
Svoboda Stanislav, Kincl Michal, Foltýn Jan (75. Překlasa David), Fiala Miroslav (88. Smíšek Martin)  

Další zápasy 17. kola: Zdice B – Chyňava B 6:1, Chrustenice Vižina 6:2, Tetín B – Vysoký Újezd 
1:3, Srbsko – Hýskov 0:5, Zdejcina – Osov 3:1 

 
Zápasy 18. kola: neděle 5. května 2019 od 14:00 hodin 

Vysoký Újezd – VČS Tmaň 3:0 (1:0) 

rozhodčí zápasu Závora Vlastimil, 35 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: VČS Tmaň – Vysoký Újezd 3:1 

Sestava VČS Tmaň: Překlasa David, Večeřa Jakub, Haas Radek, Hora Martin (75. Frühling 
Jaromír), Sulík Jakub, Smíšek Martin, Doskočil František, Kincl Michael, Rys Josef (kapitán), Kincl 
Vladimír, Červenka Karel (70. Šlégr David); náhradníci: Foltýn Jan, Fiala Miroslav, Šlégr David (70. 
Červenka Karel), Svoboda Stanislav, Frühling Jaromír (75. Hora Martin) 

Další zápasy 18. kola: Vižina – Srbsko 3:6, Hýskov – Tetín B 8:2, Osov – Zdice B 0:6, Chodouň – 
Zdejcina 3:0, Chyňava B – Chrustenice 10:0 

 
Zápasy 19. kola: sobota 11. května 2019 od 14:00 hodin 

Tmaň – Hýskov 0:2 (0:1) 

rozhodčí zápasu Špivák Radek, žlutá karta: 38. Fiala Miroslav, 60 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: Hýskov – VČS Tmaň 4:1 

Sestava VČS Tmaň: Šlégr David, Večeřa Jakub, Haas Radek (53. Červenka Karel), Hora Martin, 
Sulík Jakub, Foltýn Jan, Doskočil František, Fišer Ladislav, Rys Josef (kapitán) (47. Kincl Michael), 
Fiala Miroslav, Choc Ondřej; náhradníci: Smíšek Martin, Fiala Miroslav, Svoboda Stanislav, Frühling 
Jaromír, Kincl Michael (47. Rys Josef), Kincl Vladimír, Červenka Karel (53. Haas Radek) 



11 

 

Další zápasy 19. kola: Osov – Chyňava B 0:2, Zdice B – Chodouň 6:3, Tetín B – Vižina 1:0, Srbsko 
– Chrustenice 6:0, Zdejcina – Vysoký Újezd 4:0 

 
Zápasy 20. kola: sobota 18. května 2019 od 14:00 hodin 

Vižina – Tmaň 2:8 (1:4) 
branky: 1. Doskočil František, 11. Kincl Vladimír, 25. Červenka Karel, 33. Červenka Karel, 
48. Kincl Vladimír, 54. Sulík Jakub, 70. Kincl Vladimír, 72. Rys Josef 

rozhodčí zápasu Bican Josef, žlutá karta: 37. Kincl Vladimír, 78. Kincl Michael, 80. Fiala 
Miroslav, 30 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: VČS Tmaň – Vižina 4:1 

Sestava VČS Tmaň: Překlasa David, Fiala Miroslav, Hora Martin, Foltýn Jan (71. Rys Josef), Sulík 
Jakub, Smíšek Martin, Kincl Michael (kapitán), Doskočil František, Choc Ondřej, Červenka Karel, 
Kincl Vladimír; náhradníci: Frühling Jaromír, Rys Josef (71. Foltýn Jan), Svoboda Stanislav, Šlégr 
David 

Další zápasy 20. kola: Chrustenice – Tetín B 2:4, Hýskov – Zdejcina 4:0, Chodouň – Osov 7:1, 
Vysoký Újezd – Zdice B 1:2, Chyňava B – Srbsko 6:2 

  
Zápasy 21. kola: sobota 25. května 2019 od 14:00 hodin 

VČS Tmaň – Chrustenice 6:2 (2:2) 
branky: 13. Kincl Vladimír, 20. Fišer Ladislav (pokutový kop), 56. Haas Radek, 65. Kincl 
Vladimír, 67. Kincl Vladimír, 89. Červenka Karel 

rozhodčí zápasu Špicl Jan, 50 diváků 
Výsledek zápasu na podzim 2018: Chrustenice – VČS Tmaň 6:8 

Sestava VČS Tmaň: Šlégr David, Fiala Miroslav, Haas Radek, Foltýn Jan (46. Překlasa David), 
Kincl Vladimír, Fišer Ladislav, Rys Josef (kapitán) (75. Večeřa Jakub), Doskočil František, Choc 
Ondřej, Červenka Karel, Smíšek Martin; náhradníci: Frühling Jaromír, Překlasa David (46. Foltýn 
Jan), Večeřa Jakub (75. Rys Josef), Fiala Miroslav 

Další zápasy 21. kola: Osov – Vysoký Újezd 0:1, Zdice B – Hýskov 3:2, Chodouň – Chyňava B 2:1, 
Tetín B – Srbsko 2:4, Zdejcina – Vižina 8:0 

 
Zápasy 22. kola: neděle 2. června 2019 od 14:00 hodin 

Srbsko – Tmaň 3:3 (2:1) 
branky: 41. Zikmund Jan, 66. Fiala Miroslav, 81. Červenka Karel 

rozhodčí zápasu Veverka Zdeněk, 50 diváků 
Zápas na podzim 2018: VČS Tmaň – Srbsko 5:2 

Sestava VČS Tmaň: Překlasa David, Sulík Jakub, Haas Radek, Doskočil František, Choc Ondřej, 
Kincl Michael, Rys Josef (kapitán) (88. Frühling Jaromír), Zikmund Jan, Šlégr David (62. Fiala 
Miroslav), Červenka Karel, Kincl Vladimír; náhradníci: Fiala Miroslav (62. Šlégr David), Hrubý Lukáš, 
Frühling Jaromír (88. Rys Josef) 

Další zápasy 22. kola: Chrustenice – Zdejcina 2:2, Vižina – Zdice B 1:7, Hýskov – Osov 4:1, Vysoký 
Újezd – Chodouň 2:1, Chyňava B – Tetín B 3:0 

 

Statistiky 

Nejvíce branek ve IV. A třídě ročníku 2018 / 2019 nastřílel Václav Kučera z TJ Sokol Vysoký 
Újezd s 27 vstřelenými góly. Tmaňští fotbaloví fanoušci se mohou těšit z toho, že zbývající 
medailová místa – druhé a třetí místo – obsadili naši fotbalisté – Vladimír Kincl (23 branek) a 
Karel Červenka (22 branek). 
Dalšími úspěšnými střelci TJ VČS Tmaň v této sezóně byli: Josef Rys (11 branek), Michael 
Kincl, Martin Smíšek a Ladislav Fišer (5 branek), David Překlasa (4 branky) a další.. 

 



12 

 

Konečná tabulka IV. A třídy – ročník 2018/2019 

1. Hýskov 22 20 1 1 101:27 61 

2. VČS Tmaň 22 16 3 3 90:39 51 

3. Zdice B 22 16 1 5 85:41 49 

4. Vysoký Újezd 22 15 0 7 73:40 45 

5. Srbsko 22 13 3 6 73:51 39 

6. Zdejcina 22 7 3 12 40:57 24 

7. Chodouň 22 7 3 12 47:70 24 

8. Chyňava B 22 7 2 13 64:71 23 

9. Tetín B 22 7 1 14 27:70 22 

10. Vižina 22 5 2 15 32:76 17 

11. Chrustenice 22 3 4 15 36:89 13 

12. Osov 22 3 3 16 33:70 12 
 

Tabulka IV. A třídy – ročník 2018/2019 – zápasy doma 

1. Hýskov 11 10 1 0 46:12 31 

2. VČS Tmaň 11 10 0 1 49:12 30 

3. Vysoký Újezd 11 9 0 2 42:17 27 

4. Zdice B 11 8 1 2 44:22 25 

5. Srbsko 11 8 1 2 41:21 25 

6. Zdejcina 11 6 2 3 25:15 20 

7. Chyňava B 11 6 1 4 48:31 19 

8. Chodouň 11 5 2 4 30:33 17 

9. Vižina 11 5 0 6 23:33 15 

10. Tetín B 11 4 0 7 13:26 12 

11. Chrustenice 11 2 3 6 25:43 9 

12. Osov  11 2 2 7 18:32 8 

 

Tabulka IV. A třídy – ročník 2018/2019 – zápasy venku 

1. Hýskov 11 10 0 1 55:15 30 

2. Zdice B 11 8 0 3 41:19 24 

3. VČS Tmaň 11 6 3 2 41:27 21 

4. Vysoký Újezd 11 6 0 5 31:23 18 

5. Srbsko 11 5 2 4 32:30 14 

6. Tetín B 11 3 1 7 14:44 10 

7. Chodouň 11 2 1 8 17:37 7 

8. Osov 11 1 1 9 15:38 4 

9. Chyňava B 11 1 1 9 16:40 4 

10. Zdejcina 11 1 1 9 15:42 4 

11. Chrustenice 11 1 1 9 11:46 4 

12. Vižina  11 0 2 9 9:43 2 

 

Fotbalisté TJ VČS Tmaň děkují všem svým příznivcům za podporu zejména při 
domácích zápasech ve IV. A třídě v právě skončeném ročníku 2018 / 2019! 

 

OBZOR – informační časopis Obce Tmaň. 
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR – evidenční číslo: MK ČR E 10531 

Vydává Obecní úřad Tmaň, IČO: 00233901. Internetové stránky: www.obectman.cz . 

Adresa redakce: Obecní úřad Tmaň, 267 21 Tmaň. E-mail: ou@obectman.cz . 

Nepodepsané příspěvky připravil redakční kolektiv. Vedoucí redaktor: Horáček Jaroslav. 
Redakční uzávěrka vždy 20. na příští měsíc. 

Toto číslo vyšlo 1. července 2019.                                                  Cena výtisku 5,- Kč. 

 

http://www.obectman.cz/
mailto:ou@obectman.cz

